
Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32953

Leia-se:        “Funcional Programática: 081012712212974534c                 
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Valor: R$-151.165,08-“

Protocolo 865147
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 864158 - CONTRATO 26/2014

DATA DA PUBLICAÇÃO: 21.07.2015 - DIÁRIO OFICIAL Nº 32932
Onde se lê:“Funcional Programática: 081012712212974534c                 
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Leia-se:“Funcional Programática: 081012712212974534c                 
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Valor: R$-531.900,00-“

Protocolo 865192

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 270/2015-SEEL, DE 10 DE AGOSTO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/332879.
RESOLVE:
CONCEDER, 3  ½   (uma  e meia ) diárias, no período de 
07/08/2015 à 10/08/2015 ao servidor  Adolfo dos Santos 
Meireles matrícula 2015170 para  fi scalizar o Convênio nº 
023/2015 e Rubem de Alencar da Luz, matricula 5912567, para 
acompanhar a fi scalização do Convênio, referente ao evento “1º 
Campeonato de Futebol de Verão do Nordeste Paraense”, no 
Município de Capanema/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 864951

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 017/2015 - SETUR
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA,  CNPJ/MF sob 
nº. 05.059.613/0001-18
OBJETO:  prestação de serviços de Tecnologia da Informação 
e Comunicação - TIC (manutenção do acesso à internet de 
2Mbps através do NAVEGAPARÁ (fi bra óptica), manutenção da 
rede de dados, sessão de emulação, fi la de impressão, proteção 
anti dados, manutenção de licença B.O, IP válido de NAT e 
hospedagem de website)
VIGÊNCIA:02/06/2015 a 02/06/2016
VALOR: R$ 121.331,76 (cento e vinte e um mil, trezentos e 
trinta e um reais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto atividade: 6719; Natureza 
de Despesa: 339139; Fonte: 0101;
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes
ENDEREÇO DA CONTRATA E CEP:  Rodovia Augusto Montenegro, 
km 10, Centro Administrativo do Estado, Bairro de Icoaraci, CEP 
66820-000, cidade de Belém-PA

Protocolo 864927

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 1430/15 - DP G  EM, 13/08/2015
Autorizar à liberação da Defensora Publica ANDREA BARRETO 
RICARTE DE OLIVEIRA FARIAS, matrícula nº 55588705, de 
suas atividades, na Defensoria Pública do Estado do Pará, para 
participar de avaliação de dissertação, na Universidade de São 
Paulo/USP, no período de 03 a 04/09/15, as despesas fi nanceiras 
serão custeadas pelo setor de Pós-graduação da referida 
Universidade.

Protocolo 865081

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1435/15 - DP G  EM, 17/08/15
Nome: FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA, matrícula nº. 57231672,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo    Dias     Período de Gozo
2010/2013        30 (trinta) 

dias
     03/08/2015 a 

01/09/2015

Protocolo 865061
PORTARIA Nº 1436/15- DP-G BELÉM, 17/08/15.

Nome: ALCIDEA AMARAL TEIXEIRA QUINTINO, matrícula nº 
3215318, 
Assunto: Licença Prêmio,                                                          

P. Aquisitivo Dias      Período:
2003/2006 60(sessenta) 01/09/15 a 

30/10/15

Protocolo 865064
PORTARIA Nº 1434/15 DP-G BELÉM, 17/08/2015.

Nome: MARINA GOMES NORONHA SANTOS, matrícula nº 
5896002,
Assunto: Licença Prêmio,
P. Aquisitivo: 2010/2013,
P. Gozo: 24/08/15 a 22/09/15

Protocolo 865068
PORTARIA Nº. 1431/15 - DP G  EM, 13/08/15

Nome: MARCO AURELIO VELLOZO GUTERRES, matrícula nº. 80
846027,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo  Dias  Período de Gozo
2011/2014        30 (trinta) 

dias
     03/08/2015 a 

01/09/2015

Protocolo 865082
PORTARIA Nº. 1432/15 - DPG  EM, 17/08/2015.

Nome: EDILSON BENEDITO MELO DA CRUZ, matrícula nº. 5723
4525,                                                            Assunto: Licença 
Prêmio  

P. Aquisitivo     Dias  Período de Gozo
2010/2013        30 (trinta) 20/07/15 a 

18/08/15

Protocolo 865086
PORTARIA Nº. 1433/15 - DPG  EM, 17/08/2015.

Nome: ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula nº. 
54194024,                                                             Assunto: 
Licença Prêmio 

P. Aquisitivo      Dias Período de Gozo
2008/2011        30 (trinta) 03/08/15 a 

01/09/15

Protocolo 865087
PORTARIA Nº. 1437/15 - DP G  EM, 17/08/2015

Nome: LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL, matrícula nº. 55
589612,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias Período de Gozo
2010/2013      30 (trinta) 01/09/2015 a 

30/09/2015

Protocolo 865090

.

.

ERRATA
.

ERRATA:
PORTARIA 1423- DPG DE 11/03/15

Nome: CARLOS NAZARENO CORREA PADILHA, matrícula 
5186277,
Assunto: Licença Saúde

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 1423/15 DE 11/08/2015,
Leia-se: PORTARIA Nº 1439 de 18/08/2015, DOE Nº 32.952 DE 
18/08/15.

Protocolo 865059

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1501/15-DPG, 12/08/2015.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Dayse Helena de Sousa Figueiredo, matrícula 57214402, 
cargo Assistente Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 128 1363 6493

Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 600,00
Ordenador: José Adaumir Arruda da Silva.

Protocolo 864994
.

DIÁRIA
.

Portaria 1471/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) EDUARDO EMERSON DE SOUSA, matrícula 112690, 
Cargo MOTORISTA, objetivo LEVAR DEFENSORA PARA FAZER 
AUDIÊNCIAS DE RÉU PRESO fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a 
OURÉM, período 23/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864937
Portaria 1472/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) THIAGO MENDES DA SILVA, matrícula 57201718, 
Cargo ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, objetivo PRESTAR 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA NA DEFENSORIA PÚBLICA DE 
BARCARENA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a BARCARENA, 
período 23/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864938
Portaria 1473/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
THIAGO MENDES DA SILVA, matrícula 57201718, Cargo 
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, objetivo PRESTAR SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA NA DEFENSORIA PÚBLICA DE BARCARENA. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a BARCARENA, período 24/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864943
Portaria 1474/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) JORGELIO FERREIRA TRINDADE, matrícula 
57234557, Cargo AUXILIAR OPERACIONAL, VALDINEI 
CARVALHO DE AVIZ, matrícula 572117262, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR MANUTENÇÃO NOS EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a SANTA ISABEL 
DO PARÁ, período 24/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864945
Portaria 1475/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, Cargo MOTORISTA 
- DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO 
AGRÁRIO ROGÉRIO SIQUEIRA fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO 
GERALDO DO ARAGUAIA, período 27/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864947
Portaria 1476/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
NILSON CELIO DE OLIVEIRA MACHADO, matrícula 57205652, 
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR O SUB DEFENSOR 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de CASTANHAL a BELEM, período 27/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864949
Portaria 1477/15-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
DIEGO JOSE BARROS, matrícula 57201700, Cargo ASSISTENTE DE 
INFORMÁTICA, ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 
54194024, Cargo MOTORISTA, objetivo RESTABELECER A CONECTIVIDADE 
DE DADOS DA REGIONAL DE ABAETETUBA, E RECONFIGURAÇÃO DE 
TODA A REDE LÓGICA DO PRÉDIO SEDE. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a ABAETETUBA, 
período 27/07/2015 a 28/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864950
Portaria 1478/15-DPG. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, matrícula 
57234668/ 1, objetivo ITINERÂNCIA fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
IGARAPÉ-AÇU a CASTANHAL, período 27/07/2015 a 31/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864952
Portaria 1479/15-DPG. Conceder 6 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS VIEIRA, matrícula 
5895968, objetivo ITINERANCIA fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SANTARÉM a 
MONTE ALEGRE, período 26/07/2015 a 01/08/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864953
Portaria 1480/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 
55589169-1, objetivo REALIZAR SESSÃO DO TRIBUNAL DE JÚRI 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, 
período 27/07/2015 a 29/07/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 864954


